



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
 Comissão de Licitação / pregoeiro(a)
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.26.01.2021-PE

Ref.:

Identificação do licitante

Razão Social: JOSE JUAREZ SOARES FILHO - ME

CNPJ: 11.737.814/0001-20

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.060.948-6

Email: juarezsoares1212@gmail.com
 C/C - 12527-X

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

PROPOSTA READEQUADA

MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.26.01.2021-PE

OBJETO

AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO) DESTINADOS AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CONFORME PROJETO BÁSICO.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000ML, (ÁCIDO CLORÍDRICO), COMPOSTO DE HCL-H2O ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.		LITRO	11.880	R\$ 3,23	trs reais e vinte e trs centavos	R\$ 38.372,40	trinta e oito mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos



2	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, LACRE DE VEDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, (2,0% P/P A 25% P/P), TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	MARCA PROPRIA	LITRO	40.650	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	88.617,00	oitenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais
3	CERA INCOLOR FRASCO COM 1000ML, COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, CERA MICROCRISTALINA, PARAFINA, SOLVENTES ALIFÁTICOS, ÁGUA, EMULSIFICANTE, TENSOATIVO ANIÔNICO, SILICONE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, ÓLEO DE PINHO, CORANTE E ESSÊNCIA. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BRILHOS	LITRO	1161	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	5.526,36	cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos
4	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIA DE AMÔNIO - 7,70% E BIGUANIDA POLIMÉRICA (PMB) 1,90%. TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE E ÁGUA, GALÃO DE 05 LITROS. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. ANEXAR FICHA TÉCNICA	BT MIRAX	GALÃO	300	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
5	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIA DE AMÔNIO. BACTERICIDA E FUNGICIDA. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE LAURIL / DIMETIL BENZIL AMÔNIO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SILVESTRE	LITRO	79.000	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	398.160,00	trezentos e noventa e oito mil, cento e sessenta reais
6	PEDRA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS - EM CAIXA COM SUPORTE E REDE DE COLOCAÇÃO, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL.	HARPIC	CX	11430	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	29.260,80	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
7	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPÃO ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR..NOTIFICADO PELA ANVISA	SOLFTPLUMA	UNID.	1380	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	7.107,00	sete mil, cento e sete reais
8	DETERGENTE 500 ML, LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM, NOTIFICADO PELA ANVISA.	LIMPEX	UNID.	46450	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	96.616,00	noventa e seis mil, seiscentos e dezessais reais
9	LUSTRA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA E PERFUMADA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO COM 200 ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERA NATURAL, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME. NOTIFICADO PELA ANVISA	ALDAX	UNID.	10248	R\$	3,80	trs reais e oitenta centavos	R\$	38.942,40	trinta e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
10	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99% 360GR. EMBALAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE. NOTIFICADO PELA ANVISA	LIMPA FACIL	UNID.	9830	R\$	6,59	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	65.762,70	sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
11	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 20 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNO	UNID.	500	R\$	104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	52.250,00	cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais





ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
12	SABÃO EM PÓ 500GR, TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COAJUVANTE, SINEGISTA, CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA E CARGA, CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, CONTEM TENSIOATIVO BIODegradavel, NOTIFICADO PELA ANVISA	UNO	CX	46020	R\$ 5,06			R\$ 232.861,20	duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
13	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGANICO E ÁGUA. TIPO: NEUTRO. PCT COM 05 UND DE 200GR	UNO	PCT	5700	R\$ 7,82			R\$ 44.574,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais
14	PASTA PARA LIMPEZA - 500GR A BASE DE OLEO DE BABÇU, HIDROXIO DE SÓDIO, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO, KAULIM, METIL PARABENO, HIDROXIO CELULOSE.	CRISTAL	UND	2400	R\$ 6,70			R\$ 16.080,00	dezesseis mil e oitenta reais
15	SABONETE LIQUIDO - ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO PEROLADO, COR BRANCA, COM DENSIDADE DE 1,010 G/CM3+-5% COM PH 6,5 A 7,0 COM DENSIDADE 2500-3000 CP (30° C) PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	ASSEPLINE	LITRO	9700	R\$ 11,18			R\$ 108.446,00	cento e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
16	SABÃO LIQUIDO - A BASE DE GLICERINA NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 2 LITROS	LIMPEX	UND	3200	R\$ 11,18			R\$ 35.776,00	trinta e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
17	SULFATO DE COBRE EMBALAGEM DE 1KG.	UNIQUMICA	KG	870	R\$ 8,00			R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
18	POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML.	QBRILHO	UNID.	3740	R\$ 1,93			R\$ 7.218,20	sete mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos
19	LIMPADOR DE VIDRO 500ML, EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	MARCA PROPRIA	UNID.	4696	R\$ 5,51			R\$ 25.874,96	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
20	LIMPADOR MULTUOSO 500ML: PARA USO GERAL, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	MARCA PROPRIA	UNID.	4598	R\$ 4,45			R\$ 20.461,10	vinte mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 1.333.861,12									

um milhão, trezentos e trinta e trs mil, oitocentos e sessenta e seis reais e doze centavos

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁLCOOL ETILICO - HIDRATADO 70% INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERISTICO.. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA CONTEENDO 12 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTEENDO 1 LITRO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA	UNO	CX	300	R\$ 70,00			R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
2	ÁLCOOL EM GEL - HIDRATADO 70%. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, CARBOPOL, GLICERINA, AMINOMETHY PROPANOL, DENATURANTE, ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA CONTEENDO 12 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTEENDO 1 LITRO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA	ASSEPLINE	CX	400	R\$ 90,00			R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$ 57.000,00									

cinquenta e sete mil reais

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 95 CM DE COMPRIMENTO, 75 CM DE LARGURA E 0,08 CM DE ESPESURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR RELATORIO DE ENSAIO PELA CGCRE DE ACORDO COM A ABTN NBR ISSO / IEC 17025 / APRESENTAR FICHA TÉCNICA	RAVA	PCT	2500	R\$ 15,00			R\$ 37.500,00	trinta e sete mil, quinhentos e setenta e seis reais



2	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, 40 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	5105	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 25.014,50	vinte e cinco mil e quatorze reais e cinquenta centavos
3	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	4900	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 27.440,00	vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
4	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1100	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 9.790,00	noventa mil, setecentos e noventa reais
5	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1200	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
6	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR RELATORIO DE ENSAIO PELA COCRE DE ACORDO COM A ABNT NBR ISSO / IEC 17025 / APRESENTAR FICHA TÉCNICA	RAVA	PCT	1500	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 23.430,00	vinte e trs mil, quatrocentos e trinta reais
7	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR RELATORIO DE ENSAIO PELA COCRE DE ACORDO COM A ABNT NBR ISSO / IEC 17025 / APRESENTAR FICHA TÉCNICA	RAVA	PCT	1500	R\$ 20,17	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 30.255,00	trinta mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
8	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES. APRESENTAR RELATORIO DE ENSAIO PELA COCRE DE ACORDO COM A ABNT NBR ISSO / IEC 17025 / APRESENTAR FICHA TÉCNICA	RAVA	PCT	1500	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 60.480,00	sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais
9	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR - PARA LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 78 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 0,06 CM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1500	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 56.430,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO					R\$ 318.399,50			

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
trezentos e dezoito mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos

ESPECIFICAÇÃO		MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	PAPEL TOALHA - BRANCO, FARDO COM 1.000 FOLHAS NINTERFOLHADA 100% FIBRA CELULÓSICA BRANQUEADA VIRGEM. APRESENTAR RELATÓRIO DE IRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA E AVALIAÇÃO DE SENSIBILIZAÇÃO DERMICA	ECOPEL	FD	560	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
2	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, PICOADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.	ABSOLUTO	PCT	5016	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 30.597,60	trinta mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA NEUTRO DE 1ª QUALIDADE, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE, ACABAMENTO PICOADO E GOFRADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA NEUTRO ROLO DE 30CM X 10CM E 30 METROS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4 (QUATRO) ROLOS - APRESENTAR FICHA TÉCNICA E RELATÓRIO DE ENSAIO DERMATOLOGICOS	DAMA	PCT	45290	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 226.150,00	duzentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO								
LOTE 04 - COTA RESERVADA								

LOTE 04 - COTA RESERVADA
duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos



LOTE 07 - COTA EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.	
1	KIT CARRO PARA LIMPEZA COM 04 PEÇAS: 01 CONJUNTO DOBLO 50 LITROS, 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40 M, 01 HASTE EURO GARRA PLÁSTICA, 01 REFL LOOP COM CINTA 320 G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 02 PULVERIZADORES - 1 LITRO E 01 ESPANADOR ELETRÓSTATICO	NOBRE	UNID	236	R\$ 312,50		trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 73.750,00		setenta e trs mil, setecentos e cinquenta reais
	VALOR TOTAL DO						R\$			73.750,00

setenta e trs mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.	
1	CLORO GRANULADO. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 65% DE CLORO ATIVO; AÇÃO IMEDIATA; SEM BLOQUEIO DO ATIVO; ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 10KG.	LIPE	BALDE	804	R\$ 177,61		cento e setenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 142.798,44		cento e quarenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos
2	SULFATO DE ALUMÍNIO PARA PISCINA. ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA DECONTAMAR A ÁGUA DA PISCINA. AJUDA TAMBEM A PEQUENOS AJUSTE DO PH COMPOSIÇÃO: UM SAL OBTIDO PELA REAÇÃO ENTRE O ÁCIDO SULFÚRICO [H2SO4] E O HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO [AL(OH)3] OU ENTRE O MESMO ÁCIDO E O ALUMÍNIO. EMBALAGEM DE 1 KG. REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA	UNIQUIMICA	KG	960	R\$ 4,00		quatro reais	R\$ 3.840,00		trs mil, oitocentos e quarenta reais
3	ALGICIDA MANUTENÇÃO PARA PISCINA - CLORETO POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIA, FÓRMULA LIVRE DE COBRE. EM EMBALAGEM DE 01 LITRO. REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA.	HTH	LT	150	R\$ 22,33		vinte e dois reais e trinta e trs centavos	R\$ 3.349,50		trs mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
	VALOR TOTAL DO						R\$			149.987,94

cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.	
1	DESODORIZADOR - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEICULO E PROPELENTES, ESSENCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO 360ML, NOTIFICADO PELA ANVISA.	ULTRSFRESH	UNID.	7632	R\$ 8,00		oito reais	R\$ 61.056,00		sessenta e um mil e cinquenta e seis reais
2	INSETICIDA SPRAY 300 ML, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTES. NOTIFICADO PELA ANVISA	ULTRASET	UNID.	3470	R\$ 6,77		seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 23.491,90		vinete e trs mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa centavos
	VALOR TOTAL DO						R\$			84.547,90

oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	2.282.471,06
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		dois milhões, duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Assinado de forma digital
por JOSE JUAREZ SOARES
FILHO:16834658300
Data: 2021.03.18 14:56:23
-03'00"

JOSE JUAREZ
SOARES
FILHO:16834658300


JOSE JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

18/03/2021

